EVALUACION TECNICA
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No. FNT 039 - 2014

“Interventoria técnica, juridica, administrativa, operativa, ambiental y financiera para
ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA CONSTRUCCION DEL MALECON Y EMBARCADERO EN EL
BARRIO LAS FLORES EN BARRANQUILLA - DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO”

Para este proceso se recibieron en las oficinas de FONTUR, las siguientes propuestas.

JPONER
INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S
JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO
INGEPROYECT LTDA
DC - PROYECT

aloho Iz

CAPITULO IV
4.4, DOCUMENTOS DE CARACTER TECNICO (Habilitante).

Llos documentos que se mencionan en este numeral son verificables y como tales constituyen un
requisito habilitante para fa porticipacidn en este proceso de contratacién. En este punto lo
calificacién es de CUMPLE o NO CUMPLE.

4.2.1, EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE

Los proponentes deben acreditar la experiencia con minimo uno (1) v mdximo (3) certificaciones de
contratos ejecutados y terminados dentro de los dlfimos ocho (8) afios previos al cierre del presente
proceso, en donde su objefo o su alcance contemple:

ESTUDIOS Y DISENOS DE MUELLES O EMBARCADEROS O MALECONES

Lo suma de los valores de los contratos certificados debe ser mayor o igual al 100% del presupuesto
previsto para el presente proceso, expresado en Salarios Minimos Mensuales Legoles SMMLV en
Colombia, del afio de la terminacién del respectivo confrato.

El proponente debe diligenciar &l FORMULARIO EXPERIENCIA DEL PROPONTE, marcandoe la casiila
GENERAL [Anexo No. 6). Sélo se evaluard el nimero de contratos solicitados en el orden que se
relacionen en el formulario. De no presentarse el formulario diligenciado sdlo se eveluordn lus
primeras certificaciones presentadas en la propueste original hasta el ndmero maximo de contratos
solicitados en el orden de foliocién de la misma.

Coda contrato acreditado se analizard por seposodo; en caso de presentar certificaciones que
incluyan confratos adicionales al principal, el volor adicional se sumard ol valor del contrato
principal, quedando ésta como una sola certificacién.

la experiencia deberd ser acreditada mediante certificaciones o el contrato acompanade del Acta
de Liquidacién y/o acta de recibo final del mismo. La certificacién deberd ser suscrita por la entidad
contratante. En todo caso se podrd solicitar acloraciones de la informacién registrada en el acta o lo
documentacién que ef comité evaluador considere necesaria para validar lo experiencia. %



Si se presenta consorcio y unidn temporal, la experiencia serd la sumatoria de experiencia de los

miembros.

En el evento en que el proponente acredite experiencia en contratos en las cuales hoya participado
en Consorcio o Unién Temporal, para efectos de lo evaluacién de este factor, se tomard el valor
equivalente al porcentaje de participacién del proponente en el Consorcio o Unién Temporal del
cual acredite la experiencia. En este caso, el proponente debe en la certificacién de experiencia
indicar el porcentaje de participacion.

FONTUR se reserva el dereche de verificar, cuande lo considere necesario, lo informacién que
suministren los proponentes sobre su experiencia.

Cuando un proponente suministre informacion referida a su participacién en un consorcio o unidn
temporal, se considerard para efectos de la evaluacién del factor experiencia general, el porcentaje
de participacion establecido y expresado en el FORMULARIO - EXPERIENCIA GENERAL DEL
PROPONENTE, para el porcentaje del valor del contrato.

FONTUR se reserva el derecho de verificar la informacion presentada, si las certificaciones
aportadas por el proponente no se pudieran verificar en su contenido, aln con la entrega de
documentos subsanables, la misma no serd tenida en cuenta. En caso que la informacién
suministrada para hacer valer la experiencia general sea inexacta, el proponente serd descalificado
y su propuesta no serd tenida en cuenta.

4.2.2. Requisitos que deben cumplir las certificaciones de experiencia

4.2 3. Presentacion

Las certificaciones se deben presentar en copia o fotocopia legible. FONTUR se reserva el derecho
de solicitar la verificacién det original.

4.2 3.1 Contenido

Cada certificacién deberé contener la siguiente informacion:

a. Nembre de la entidad o persona contratante que certifica.

b. Nombre y nimero de documento de idensidad del contratista a quien se le expide la certificacién.

c. Ndmero, fecha y objeto del contrato.

d. Valor ejecutado.

e. Fecha de iniciacion del conirato.

{. Plazo de ejecucién del contrato o fecha de terminacién.

g. Manifestacién expresa de cumplimiento del contrato.

h. Datos de contacto para verificacién.

i. La certificacidn deberd estar diligenciada en la papeleria original o fotocopia del contratante o en
formate especial del contrafista.

i. Debe ser suscrita por el representante legal del coniratante o por persona autorizada por éste.

k. En caso que la certificacidn o el contrato sea expedido para un consorcio o unidn temporal, en los
mismos debe identificarse el porcentaje de participacion de cada uno de sus integrantes,



I. Si el documento de certificacién incluye varios contratos, se debe identificar en forma precisa si
son contratos adicionales al principal o son contratos nuevos, indicando en cada uno de ellos sus
objetos, plazos y valor,

m. No se aceptan aute certificaciones

En caso de que las certificaciones o los contratos que aporte, no cumplan con lo exigido en ios
numerales anteriores se considerard el criterio respectivo como “No Habilitante” o No Cumple.

Si alguno de los elementos minimos de informacién no se encuentra en alguna certificacion o no
aporta certificacion, se deberd anexar copia del contrato o acta de liquidacidn o acta de recibe
final, siempre y cuando estos documentos contengan la informacidn, y donde conste o ejecucidn a
satisfaccién de la entidad contratante.

FONTUR se reserva el derecho de verificar la informocion presentada, si las certificaciones
aportadas por el proponente no se pudieran verificar en su contenido, ain con la entrega de
documentos subsanables, o misma no serd tenida en cuenta. En caso que la informacidn
suminisirada para hacer valer la experiencia general sea inexacta, el proponente serd descalificado
y su propuesta no serg tenido en cuenta,

Si las certificaciones aportadas por el proponente no se pudieran verificar en su contenido, la misma
no serd tenida en cuenta.

En caso de que la informacion suministrada para hacer valer lo experiencia especifica, sea falsa o
inexacta, el proponente serd descalificado y su propuesta no serd tenida en cuenta.

.- Proponente . 11 Certificdcion de experiencia general | - - Calificacion

1. Una (1) certificacién de Instituto Nacional
de Vias- INVIAS suscrita ef 22 de ociubre de
2012, donde se certifica af Consorcio INP -
INGECQ la ejecucion del contrato No. 2071
cuyo objeto es " Estudic técnico v ombienial y CUMPLE
disefio de los muelles de Sipiy Puverto Meluk,
Departamento de la cuenca de los Rio Boudo
y Son Juan”, con fecha de vencimiento el 13
de junio de 2010

INGENIERIA DE
PROYECTOS 5.A.5

1. Una {1] certificacién del departamento del
César, suscrita el 28 de septiembre del 2010
del contrate de consulioria No.822 de 2009,
cuyo objeto es " Elaboracion de estudios y
disefios para lo construccién de muelle y CUMPLE
parador turistico en el corregimiento de
Saloa, municipio de Chimichagua, en el
departamento del César” terminado el 09 de
marzo de 2010.

JORGE ALVARO S5ANCHEZ
BLANCO

1. Una {1} cenificacién del consorcio ETSA.
CONCOL | suscrita el 4 de febrero de 2013
del contrato No. $92-004 cuyo objeto es "
Estudio para lo determinacién  de la

INGEPROYECT LTDA CUMPLE




socavacion y proteccién de riberas y disefio
estructural del embarcadero proyecto "Nueva
Base de lo  Armada  Nacional -
Barrancabermeja” , desarrollado entre el 28
de abril de 2011 y el 30 de diciembre de
2011.

DC - PROYECT

1. Una {1} cerificacién de OILTANKING
suscrita el 27 de junio de 2013 del contrato
0280 cuyo objeto es " Proyecto de
consultoria  civil y portuaria  para el
mejoromiento del Muelle  OILTANKING"
terminado el 31 de mayo 2013.

CUMPLE

4.3. EQUIPO DE TRABAJO CLAVE

El proponente debe diligenciar el FORMULARIO PROFESIONALES CLAVES {Anexo 7. Sdlo se
evaluard el perfil de los candidetos incluidos en el formulario, uno por cado cargo. De no
presentarse el formulario sélo se evaluardn los primeros candidatos presentados en la propuesta
original uno por cada cargo solicitado.

PROFESIONALES CLAVES

SROFESIONALES TLAVES

AT

So

Arpuitedto y/o | (5 aaes, contados oroyeclo en mE

Ingeniero Uivil | & panir de la O renovacion wrhans,

Exgeriencia general | Exporiencia sspociics
igual o mayor a sels | OF M

cxpedicion og @ gomostraca  medisne

1arE grafesional cotificacionss

T CERTIFICACION

CALIFICACION

INGENIERIA DE PROYECTOS
S.A.%

Titulo Profesional: Ingenierc Civil
Nombre: Fabidn Sudrez Herrera
Exp. Tarjeta Profesional: 1994
Presenta carta de intencidn.

Experiencia especifica:

1. Una (1] certificacion de Ingenieric de
Proyectos S.A.S suscrita el 15 de junio de 2013,
donde se certifica la participacién en el contrato
No. 2123677 celebrade con FONADE, cuyo
objeto es " Inferventoria técnica, administrativa y
de conirol presupuestal o los estudios y disefios

CUMPLE




técnicos de un malecon ubicodo en la Bahia del
Redadero - Santa Marta D.7.C e H" terminado &l
¢ de marzo de 2013, desempefidndose como
Director de Interventorio.

JORGE ALVARC SANCHEZ
BLANCO

Titulo Profesional: Arguitecto
Nombre: Miguel Angel Mufioz Sabas
Exp. Torieta Profesional: 1990
Presenta carta de intencidn,

Experiencio especifica:

1. Una {1) certificacién de Consorcio Proyectos y
Disefios suscrita el 21 de junio de 2010 donde
se certifica la participacién en el contrato No.
822-2009 celebrado con la Gobernacién del
César cuyo objeto es " Elaboracién de estudios y
disefios para la construccion de muelle y
parador turistico en el corregimiento de Saloa,
municipio de Chimichagua, en el departomento
del César” terminade el 10 de marzo de 2010,
desempefidndose como Director de Consultoria.

CUMPLE

INGEPROYECT LTDA

Titulo Profesional: Arguitecto
MNombre: Atiliano lora Cubilles
Exp. Tarjeta Profesional: 1990
Presenta carta de intencién,

Experiencia especilica:

1. Una (1} certificacion  de Salgado Meléndez y
Asociados Ingenieros Consultores S.A suscrita el
15 de marzo de 2006 donde se certifica la
realizaciéon  de los disefios  arquitecténicos,
paisajisticos y de espacio publico en el proyecto
* Asesoric e interventoric técnica, administrativa
y financiera para la construccidn de un {1} tramo
de corredor para el sistema integrado de
transporte masive Megabus, comprendide entre
la carrera 7a entre calles 24 y 45 [sector turin)
en el municipio de Pereira" durante el periodo
comprendido entre octubre de 2004 y enerc de
2005, desempefiéndose como  arguitecto
urbenista.

CUMPLE

DC-PORY

Titulo Profesional: Ingeniero Civil
Nombre: Julio Mario Villamizar Sandoval
Exp. Tarjeta Profesional: 1993

Presenta carta de intencion.

Experiencia especifica:

1. Una {1] certificacién de Proeza Consultores
LTDA suscrita el 06 de octubre de 2010, donde
se certifica la participacién en el proyecto
desarrollado pora la Alcaldic de Sar José de
Cicuta ” Interventoric téenica y administrativo de
lo renovacion urbanc Sector Central” en el

CUMPLE




periodo comprendido entre el |1 de septiembre
de 2006 y el 6 de agosto de 2007,
desempendndose como Director.

PROFESIONALES CLAVES
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CALIFICACION

INGENIERIA DE PROYECTOS
5.A.S

Titulo Profesional: Ingeniero Civil Magister en
Aprovechamiento de Recursos Hidricos
Nombre: José Eusebio de la Hoz de Castro
Exp. Tarjeta Profesional: 1986

Presenta carta de intencidn.

Experiencia especifica:

1. Una (1) cedificacién de Ingenieriac de
Proyectos S.A.S suscrita el 10 de octubre de
2012, donde se certifica la participacidn en el
contrato  de servicio  No, 977 de 2010
celebrado con Lla Gobernacién de César, cuyo
objeto es " Interventoria técnica, financiera,
administrativa y ambiental a las obras de
construccién del muelle y parador turistico en la
Ciénage de Zapotosa en el municipio de
Chimichagua, Departamento  del  César",
terminado el 13 de agosio de 2012,
desempefidndose como Asesor Hidréulico.

CUMPLE

JORGE ALVARO SANCHEZ
BLANCO

Titulo Profesional: Ingeniero Civil Especialista en
Recursos Hidricos

MNombre: Abelino Garcia Guacaneme

Exp. Tarjeta Profesional: 1989

Presenta carta de intencidn.

Experiencia especifica:

1. Una {1) certificacion de Consorcio Proyectos y
Disefios suscrita el 21 de junio de 2010 donde
se certifica lo participacion en el contrato No.
8222009 celebrado con la Gobernacidn del
César cuyo objeto es " Elaboracién de estudios y
disefios para la construccidn de muelle v

CUMPLE




parador turistico en el corregimiento de Salog,
municipio de Chimichagua, en el departamento
del César” terminade el 10 de marzo de 2010,
desempefidndose como Asesor Hidrdulico

Titulo Profesional: Ingeniero Civil
Nombre: Danny Naranjo Losso
Exp. Tarjeta Profesional: 1984
Presenta carta de intencién.

Experiencia especifica:

1. Ung (1} certificacion de INGEPROYECT LTDA
INGEPROYECT LTDA suscrita el 25 de ogosto del 2008 donde se CUMPLE
certifica la porticipacién en el proyecto "
Estudios y disefios del Muelle Vigia del Fuerte-
Departamento de Antioquia " durante el periodo
comprendido entre el 22 octubre de 2004 y el
22 de febrero de 2005, desempendandose como
Especiclista Hidrdulico,

Titule Profesional: Ingeniero Civil- Especialista en
Ingenieria Hidrdulica

Nombre: Jesus David Puerta Zuluaga

Exp. Tarjeta Profesional: 1964

Presenta carfa de intencién.

Experiencia especifica:

1. Una {1} certificacién de Dragados Hidraulicos
suscrita el 15 de octubre de 2005, donde se
certifica la  participacién  en el proyecto
"Asesoria en disefio y obra para la recuperacion
del muelle fHotante "Victoria Regio” en Lleficia,
Amazonas. Ministerio de Transporte” en el
periodo comprendido entfre septiembre de 1999
y ociubre de 1999

DC-PORT CUMPLE

los estudios de posigrado en temos referentes o lo profesidn o la octividad requerida serdn
validados como afios de experiencia general de acverdo o la siguiente equivalencia:
Especializacion 1 afic, Maestria 2 afios, Doctorado 3 afios.

Para la verificacién de la experiencia se debe adjuntar la copia del titulo profesional. Teniendo en
cuenta lo siguiente:

1. Para los profesionales Colombianos se deberd anexar ademds copia de la farjeta profesional o
certificado donde indique la fecha de expedicién de la misma. Para las profesiones que no estdn
obligadas a expedir tarjeta profesional para su ejercicio, la experiencia general se contard o partir
de lo fecha de grado, por lo tanto deberd anexar copia del diploma o acta de grado.

2. En el caso de que el proponente al que se seleccione para la efecucidn del objeto del contrato,
haya presentade un profesional extranjerc dentro de su propuesta, una vez adjudicado deberd
entregor a la interventoria del Contrato la convalidacion del titulo profesional ante el Ministerio de




Educacién o un permiso temporal expedido por la enfidad reguladera de cada profesion a efectos
de dar inicio al conirato.

Cada profesional clave debe presentar una carta firmada con la intencién de participar en el
proyecto para la firma proponente. No se evaluard al profesional que no presente la carta de
infencion.

Un mismo profesional no podrd presentar carta de infencién en mas de una propuesta; de ocurrir
este evenfo, no serd tenido en cuenta dicho profesional ol momento de la evaluacidn de ninguna de
las propuestas de las cuales haga parte.

Las certificaciones de experiencia de los profesionales deberdn reunir jos siguientes requisitos:

a. Nombre o razdn social de la Empresa o Persona Natural para quien trabajé.

b. Nombre del profesional.

¢. Nombre del proyecto en el cual trabajo y descripcion.

d. Cargo desempenado.

e. Fecha de inicic y fecha de terminacién en el cargo.

f. La certificacién debe estar debidamente suserita por quien la expide.

g. las certificaciones que se adjunten de confratos para acreditar experiencio deben ser sobre
contrato terminados y ejecutados al 100%

h. No se aceptan auto cerificaciones

En caso de que la informacién suminisirada pora hacer valer al profesional sea falsa o inexacta, el
proponente serd descalificado y su propuesta no serd tenida en cuenta.

Dentro del cdlculo de la propuesta el proponente debe contemplar el costo y el tiempo de dedicacion
de los profesionales claves minimo requeridos y de los que considere se necesiten para ejecutar los
trabajos.

El contratista para cambiar el personal profesional propueste y aprobado deberd comunicar tal
hecho a la Interventoria o al supervisor, para lo cual debe presentar la hoja de vida del nuevo
profesional, quien deberg tener las mismas o mejores calidades {formacién y experiencia), del
aprobade para la ejecucién del contrato.

Adicionalmente ef Contratista debe garantizar durante la ejecucion del contrato que dispone de los
profesionales y técnicos para atender los temas referentes a las distintas especiales de las
actividades conlempladas en el proyecto. Dentro del calculo de la propuesic econdmica el
proponente en el capitulo de administracién debe presentar el costo y el tiempo de dedicacién de los
profesionales claves.

De igual forma, en Jo presentacion de la propuesta del equipo de trabajo clave, cada proponente
deberd tener en cuenta que el porcentaje de dedicacién de cada profesional y el tiempo de
ejecucién del contrato, no podran ser disminuidas, situacién que debe verse reflejoda en la
propuesta econémica presentada.

Nota: Ef proponente debe dar cumplimiento al porcentaje de dedicacién y tiempo de permanencia
establecido en la presente invitacién.




4.5. DOCUMENTOS DE CARACTER ECONOMICO

El proponente debe tener en cuenta para formular su propuesta econémica que es por PRECIO
GLOBAL FIIO SIN FORMULA DE REAJUSTE [Anexo 8), la cucl deberd presentar en medio fisico y

magnético en Excel, teniendo en cuenta, entre ofros, los siguientes aspectos:

Todos los valores deberén estar ajustados a unidodes sin decimales y expresados en pesos
colombianos COP.

Diligenciar an el FORMULARIO PRESUPUESTO POR HONORARIOS, lo totalidad de las casillas

correspondientes a:

a. Costos de personal [cargo, torifa mensual, permanencia en meses, dedicacién mensual, valor
parcial)

b. Foctor multiplicador

e, Total Costos de Persondl

d. Otros Costos Directos {descripcién, unidad, valor unitario, cantidad, valor porcial)

e. Total Otros Costo Directos

f. Subtotal Costos

g. VA

h. Valor Total

Ei proponente debe diligencior adicionalmente el FORMULARIO ANALISIS DE FACTOR
MULTIPLICADOR. De no hacerlo se descontard de la calificacién de la propuesta con 5 punitos.

FONTUR verificaré que las propuestas econdmicas no contengan errores aritméticos. El factor
multiplicador presentado en ef FORMULARIO ANALISIS DE FACTOR MULTIPLCADOR serd el mismo
utilizado en el cdleulo de la propuesta econémica para efectos de correccién. En case de error en
las multiplicaciones o la sumatoria de los valores parciales, FONTUR, efectuard la rectificacién de los
errores que encuentre modificande el valor de la propuests y ests propuesta corregida serd
aceptada por parte del oferente en caso gue se le odjudique el contrato. Si el oferente rehisa
aceptarlo, se hard efectiva lo garontia de seriedad de lo oferta. Si la propuesta corregida
comparada con la propuesta presentada tiene un error superior ol 1%, lo propuesta serd rechazada.

La propuesta corregida no podrd sobrepasar el 100% del Presupuesto Estimado, ni podrd ser inferior
al 95% del mismo, si el valor de la propuesta corregida llegase a estar por fuera de los limites, la
propuesta serd rechazado.

PROYECTOS S.A.S % 41,876,000 200 $41.878.000 200 HABILITADA
JORGE ALVYARO
SANCHEZ BLANCO | ° 42:519.800 210 $ 42.519.800 210 HABILITADA
NO
INGEPROYECT LTDA | § 47.655.600 220 $ 38.245.200 196 HABILIADA
DC-PORT $ 42.142.800 220 $ 42.142.800 220 HABILITADA




CONSOLIDADO REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.

. , | CALIFICACION
INGENIERIA DE PROYECTOS 5.A.5 HABILITADO
JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO HABILITADO
INGEPROYECT LTDA NO HABILITADO
DC-PORY HABILITADO
CAPITULO V

CRITERIOS DE EVALUACION Y PONDERACION DE PROPUESTAS

Las propuestas que hayan sido declaradas hébiles por el cumplimiento de los requisitos juridicos vy
técnicos previstos como habilitadores en estos Términos de Referencia, serdn objeto de evaluacién.
Se seleccionard a un sélo proponente. Las propuestas serdn evaluadas teniendo en cuenta los
siguientes factores, sobre una asignocién maxima total de doscientos [200) puntos.

RITER UNTAJ
EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DE LOS PROFESIONAL CLAVE 100 PUNTOS
VALOR DE PROPUESTA ECONOMICA 100 PUNTOS
TOTAL 200 PUNTOS
5.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROFESIONAL CLAVE: {100 PUNTOS)
desempeiiar - Experiencia especifica adicional ala selicitada Puntos
Por un {1} proyecio de experiencia especifica adiclenal a la
Director de Interventoric | minima comeo Director de inferventoric en proyectos de
. - . 50
de Consultoria malecones o renovocion urbona, demostrade mediante
certificaciones, se le oforgardn cincuenta (50) puntos.
CALIFICACION.

1. Una {1} certificacién de Consorcic InterBogotd,
suscrita el 5 de junio de 2008 donde se certifica la
participacién en el contrafo de servicio No. IDRD-
UEL-030 celebrado con el Instituto Distrital para la
recreacion y el deporte - IDRD cuyo objeto es "
interventoria al contrato de obra piblica cuyo obieto 50
es realizar la  construccidn, adecuscién v
mejoramiento de parques de lo locolidad de
Usaquén del Distrito Capital de Bogotd" terminado
el 13 de agosto de 2007, desempendndose como
Director de Consultoria

INGENIERIA DE
PROYECTOS S.A.S




JORGE ALVARO
SANCHEZ
BLANCO

. Una (1} certificocidn de lo Unidn Temporal Muelles y

Pilotajes suscrito el 08 de julio 2008 donde se
certifica la porticipacién en el proyecto " Diagnostico,
mejoramiento y reparacion de muelles regionales,
localizados en Puerto Rosario, El Cedro, Guatape,
Cravo Norte, Currillo y Toming"

Las fechas consignadas en lo certificacién suministrada

para

la calificacion de la  experiencia especifica

adicional del profesional clave o desempefiar el cargo
de Director de lo Interventoria de Consultoria, no son
claras y carecen de coherencic enire si.

DC-PORT

1.

Una {1) certificacién de Proeza Consultores LTDA
suscrita el 06 de octubre de 2010, donde se certifica
la parficipacién en el proyecto desarrollado para la
Alceldio de Medeliin " Interventoria de la construccién
de obras de urbanismo del espacio piblico del Jardin
Botdnico Primera Etapa" en el periodo comprendido
entre el 6 septiembre 2006 y 06 de agosto 2007,
desempefdndose como Director.

50

Cargo a
desempenar

Experiencia especifica adicional o la solicitada

Punftos

Asesor Hidraulico

Por un {1} proyecto de experiencia especifica adicional a lo
minima como Asesor Hidrdulico en proyectos de muellss o
embarcaderos, demostrada medionte certificacionss, se le
otorgarén cincuenta {50] purtos.

50

_ PROPONENTES

ERTIFI

ALIFICACION |

INGENIERIA DE
PROYECTOS S.A.S

Una

{1} certificacidn de Consorcic Fiuvial de
Colombia, suscrita el 14 de febreso de 2013 donde
se certifica la participacién en el contrate No. 2128
celebrado con el Instituto Nacional de Vias - INVIAS
cuyo objeto es " Interventoria o la construccién del
muelle de Puerto Carrefio - Vichada. Segunda Etapa”
en el periodo comprendido entre el 27 de noviembre
de 2009 y 11 de mayo de 2011 desempeddndose
como Asesor Hidrdulico.

50

JORGE ALVARO
SANCHEZ
BLANCO

. Una (1} cedtificacién de la Unidn Temporal Muelles y

Pilotajes suscrito el 16 de octubre 2007 donde se
certifica lo participacién en el proyecto " Diagnostico,
mejoramiento y reparacidén de muelles regionales,
tocalizados en Puerto Rosario, El Cedro, Guatape,
Cravo Norte, Currillo y Toming®

Las fechas consignadas en la certificacién suministrada
pora la calificacién de la  experiencia  especifica
adicional del profesional clave o desempefar el cargo




de Asesor Hidraulico, no son claras y carecen de
coherencia entre si.

1. Una (1) cerfificacién de Alvarado & Diring S.AS,
suscrita el 14 de noviembre de 2013 donde se
certifica la participaciéon en el proyecto " Disefios
integrates del nuevo terminal Maritimo multipropdsito

DC-PORT para el manejo de carga, contenedores, 50

hidrocarburos y graneles sdlidos y liquidos" en el

periodo comprendido entre el 20 de sepiiembre de

2005 y el 30 de noviembre de 2007,

desempendndase como asesor Hidraulico.

5.2. PROPUESTA ECONOMICA (100 PUNTOS)

Se asignard el méximo puntaje de cien {100} punios, ol oferente cuya propuesta corregida esté mds
cerca por debajo de la media geométrica. Para el cdlculo de la media geoméirica se tendran en
cuenta el valor de la propuesta corregida de todas las propuestas hdbiles presentadas y se aplicara

lo siguiente férmula:

16 = FE, « PE; w FE FE
PG = Media Geométrica -
PEi= Propuestz Econdimica Coregida de cada Dferente
n= Cantidad de Propuestas Habiles Presentadas

Para el resto de propuestas rectificadas, se restardn de a 10 puntos en orden de cercania a la media
geométrica por debajo, agotadas las ofertas por debajo de la media geométrica se confinuard
restando de @ 10 puntos a las que estén por encima en orden de cercania a la media geométrica.

PRESUPUESTO CONSULTORIA $ 43.058.986
LIMITE INFERIOR 95% $ 40.906.020
VALOR MEDIA GEOMETRICA $42.178.707

INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S $ 41.876.000 20
JORGE ALYAROQ SANCHEZ BLANCO $ 42.519.800 80
DC-PORT $ 42.142 8GO0 100




CONSOLIDADO REQUISITOS TECNICOS PONDERABLES.

INGENIERIA DE PROYECTOS 5.A.5 190
JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO 80
DC-PORT 200

Lo oferta que obtuvo mayor puntaje en la evaluacién técnica es la presentada por DC-PORT,

La evaluacidn se firma en Bogotd a los {04) cuatro dias de marzo de 2014.

Blaboro: Arg. Lina Natalia Ramire

Profesional Turismo Ndutico.
Revisd: Corlos Socarras Zifig
Asesor de Turismo Nautico






